Governo do Estado de Roraima
Polícia Militar do Estado de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL Nº 004/PMRR/QCG/DEP/CME/2025, 02 DE OUTUBRO DE 2025.
Dispõe sobre a Lista Preliminar das inscrições homologadas para o
Processo Seletivo 2026.

O Diretor do Colégio Militar Estadual de Ensino Fundamental e Médio “Cel PM Derly
Luiz Vieira Borges” – CME/PMRR, no uso de suas atribuições legais, com base nas disposições da
Legislação da Educação Básica em vigor, de acordo com a Lei Complementar nº 192, de 30 de dezembro
de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de janeiro de 2012 e AUTORIZAÇÃO através da
PORTARIA Nº 801  - PMRR/QCG/DEP/GABDEP, de 12  de maio de 2025, DIVULGA o resultado das
solicitações de isenção do pagamento da taxa de inscrição para o Processo Seletivo de 2026. RESOLVE:

Art. 1º - PRORROGAR o prazo para interposição de recursos contra a Lista Preliminar
de Inscrições Homologadas até o dia 03/10/2025  (sexta-feira),  das 08h às 17h,  a serem protocolados
pessoalmente em formulário próprio (anexo “I”),  na Seção Técnica de Ensino-STE/CME/PMRR.  NÃO
SERÃO ACEITOS RECURSOS APÓS ESTE PRAZO.

Art. 2º - Publique-se.

(Assinatura eletrônica)
ANTONIO ADRIANO LOPES SILVA - MAJOR QOCPM

Diretor do Colégio Militar Estadual - CME/PMRR
Portaria nº 841, de 14 de maio de 2025

Documento assinado eletronicamente por Antonio Adriano Lopes Silva, MAJOR QOCPM -
Diretor do Colégio Militar Estadual - CME/PMRR, em 02/10/2025, às 17:29, conforme Art. 5º,
XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 19524913 e o código CRC A6E9B732.

19103.011979/2025.88 19524913v5

https://sei.rr.gov.br/autenticar